
GOVERNO MUNICIPAL DE  FARIAS BRITO

•40

cOMPROvANTE(s) DE puBLicAeAO

AVISO DE LICITACAO

Pregao  Eletr6nico n° 2019[07.03.1

CNPJ NO 07.595.572/0001-00
Rua lose Alves Pimentel,  n° 87 -Centro -CEP:  63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



GOVERNO  MUNICIPAL DE  FARIAS BRITO

'41

AVIS0 DE LICITA

Modalidade -Pregao Eletr6nico

Tipo I Menor Prego

Edital  N° 2019.07.03.1

Objeto  da   Licitagao:   Aquisicao  de  tablets,   aparelhos  celulares  e  notebooks  destinados  a

premia9ao  dos  alunos  das  turmas  de  2°,  5°  e  9°  ano  da  Rode  Municipal  de  Ensjno  de  Farias
Brito/CE,  no  ambito  do  Programa  "Crescendo  com  o  meu  Munici'pio'',  devidamente  instituido

pela  Lei  n°  1.446/2017  de  19  de  Setembro  de  2017,  conforme  especificag6es  constantes  no
Edital Convocat6rio.

O(A)  Pregoeiro(a)  Oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  Farias  Brito  comunica  aos  interessados  que  no
dia 04 de Julho de 2019 as  17:00  horas,  estara clando inicio ao acolhimento das  propostas,  no dia  17
de  Julho  de  2019  as  09:00  horas,  a  atertura  das  propostas  e  no  dia  17  de  Julho  de  2019  ds  10:00
horas,   da fa  inicfo  a  sessfro  de  disputa  de  preeos,   atravds  do  site  www.bll.orq.br,   referente  ao
Procedimento  Licitat6rio  cujo  objeto  supra  citado.  Os  interessados  poderao  obter o  texto  integral  do
Edital   na  sede  da  Comissfro  Permanete  de   Licitacao  da  Prefeitura  Municipal  de  Farias  Brito,   no
endereeo  acima  mencionado,  a  partir da  publicagao deste Aviso,  no  horarie de expediente das  08:00
as   12:00  horas  ou  ainda  atravds  do  endereeo  eletrdnico:  www.tee.ce.aov,br.  Maiores  informac6es

poderat) ser obtidas atravds do telefone (88)35441569.

Farias Brito/CE,  03 de Julho de 2019

Luclessianca#Silva Alves

Pregoeiro(a)  Oficial do  Municipio

CNPJ  NO 07.595.572/0001-00
Rua Jos6 Alves Pimentel,  no 87 -Centro -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



GOVERNO  MUNICIPAL DE  FARIAS  BRITO

'42

CERTIDAO DE puBL[cAeAO -Aviso DE LlclTACAO

Pregao Eletr6nico N° 2019.07.03.1

suas  alterae6es  posteriores,  o  Extrato  referente

Certifico  para  os  devidos  fins  que,  foi  publicado,  nesta  data,  atrav6s  de afixagao  na  Portaria
desta  Prefeitura  (Quadro de Avisos  e  Publicac6es),  conforme determina a  Lei  n°  8,666/93,  e

ao  AVISO  DE  LICITA A0  na  modalidade
Pregao Eletr6nico N° 2019.07.03.1, cuja aberiura esta prevista para o dia  17 de Julho de 2019

as   09:00   horas,   para   o   Objeto:   Aquisigao   de   tablets,   aparelhos   celulares   e   notebooks
destinados  a  premia?ao  dos  alunos  das  turmas  de  20,  5°  e  9°  ano  da  Rede  Municipal  de
Ensino   de   Farias   Brito/CE,   no   ambito   do   Programa   "Crescendo   com   o   meu   Municipio",
devidamente   instituido   pela   Lei   n°   1.446/2017   de   19   de   Setembro   de   2017,   conforme
especificag6es constantes  no Edital  Convocat6rio.

Farias Brito/CE, 03 de Julho de 2019.

Lgiv.
Luclessian  Calixto da  Silva Alves

Responsavel pela Publica?ao

CNPJ  NO 07.595.572/0001-00
Rua ]os6 Alves Pimentel, no 87 -Centro -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



4?

`../,`J
r``SC,I
-,wh /gr  .'`

m!ST0
mzrd prtx±
tt prfu de forfuaequ-
Fso ` ci an3i

Estado do Cear£ -Municl|Iio de Canind6 -Aviso de Republ[cacao de LlcitacaD -TomadB  de Pre9os N°. 007/Z019-TP. A Presideute da Comiss5o
de Licitapao dc Canind6/CE, toma ptiblico para cochecimento dos interessados que devido a falta de publicapao da presente licitac5o no I)iario Oficial do
Municipio, a sess5o de recebimento e abertura dos documentos de habilitapao outrora marcada para o dia 16 dejulho de 2019, ds  10hoomin, fica republicada

para diH 22 de julho de 2019, is 10hoomm na sede da Comissao de Licitapao da Prefeitun de Canmd€, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros,
SN, Imaculada Conceicfro, Canmde-CF„ cujo objeto 6 a contratag5o de servigos de engenhana para conclusao da UBS de Bonito, de interesse da Secretaha
de Satde do  Mu"cipio de Caninde/CE, confome especifica96es  contidas no Termo  de  Referencia constante do Anexo I do  Edital, o qual  encontra-se
disponivel no endereco acima, no horino de O8hoomin ds  14hoomm.  Lia Vieira Martins -Pr[8illente da Comiss5o de Licita¢ao.

***  ***  ***

Estado do Ccard - Prefeitura Munlclpal de Apuiar€s -Resultado dc Habilitle5o. A Comissao de  Licitap6e8 do Municipio de Apuiar6s comun]ca  aos
interessados o resultado de habilita¢ao refelentc i Tomada de Pre¢os n° 2019.05.23,01  -TP -INFRAESTRUTURA, do tipo Menor Preap por Item,  cujo
objeto 6 a prestaeao de servipos in obra de pavinentac5o de nias da Sede do Municipio d€ Apuiar6s-CE, declarando as seguintes empresas Inabilitadas:
01  -JRN Construg6cs EIRELI,  CNPJ: 23.497.191/0001-44;  02 -Platafoma Construc6es Transporte E Servicos E[RELI, CNPJ:  I 0.736137/0001-62; 03
-Leonardo Silva Viana EIRELI -ME, CNPJ: 27.906.365/0001 -36; 04 -LC PI`ojetos e Constnig6es LTDA -ME, CNT'J:  13.557.613/0001-76; 05 -Locos
Locac6es e Consrm96es EIRELl. CNPJ:  17.364.013/000142, A Ata de resultado esti disponivel no site do Tribunal de Contos do Estado -TCE e na Saha
da Comiss5o. Fica aberto o prazo recursal prcvisto no artigo  109, inciso I,  alinea "a", de Lei  de Licitap6es vigente. Apuiar€s ~ CE, 03 de julho de 2019.
FI.ancisca Geanny da  Silva Almeida -Presidelite da Comissio de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Coal.i -Prefeitura Municipal de lrau¢uba -Aviso de Adendo de Edital. A Presidente da Comissfro de Licitaqao da Prefeitura Municipal
dc  lrauquba -CE tolna publico o  Pnmelro Adendo ao Edital da Concorrencia Pbblica N° 2019.06.11.01, cujo objcto 6 a Registro de Precos, consignado
em Ata,  pelo prazo de  12  (doze) meses, para futura e eventual  contratapao de servicos de locagao de palco e son deslinados as diversas  Secretanas da
Prefeitura Municipal de lrauquba/CE, com a seguintc rechcao: Fica alterado no edital no subitem 2. I , onde se 16: Poderfro I)articipar desta licitap5o pessoa
fisica e juridica id6nea. Leia-se agora: Poderio participar desta licitapao juridica id6nea. 0 referido adendo encontra-se disponivel no Portal de Licitac6es
do Tribunal de Contas do Estado do Ceard, no Portal do Municipio de lrauquba e mos autos do PTocesso.  Ioformapdes; sala da CCL, na Av  Paulo Bastos,
1370, Centro, no hordrio dc 08:00h ds  12:00h, fone 88/3635-I I 33. Iraucuba-CE, 03 de jullio dc 2019. Neirivania Teixelra Taboza -President€ da CCL.

***  ***   *+*

Estndo do Ceari -Prefeitui.a Municipal de Farias Brito -Aviso de Licita€5o -Pregao Eletranico N° 2019.07.03.I. A Pregoeira Oficial do Municipio
de Fanas Brito/CE, Coma phblico, que bern realizado Certane Licitat6rio na modalidade Pregao Eletr6nico. Objelo; aquisieao de tablets, aparelhos celulares
e notebooks destindos a premiag5o dos alunos das turmas de 2°. 5° e 9° ano da Rede Municipal de Ensino de Farias  Brito/CE, no ambito do Programa
"Crescendo Com o Meu Municipio". devidemente instifuido pela Let n°  1.446/2017 de  19 de Setembro de 2017.  Inicio de acolhimento das propostas:  04

de .Tutho dc 2019 ds  17:00 horas. Abertura das propostas:  17 de Julho de 2019 as 09:00 horas, Inicio da sessao de dispwh dc pre€os:  17 de Julho de 2019
as  10:00 horns, atrav6s do site www bll.org.br. Informap5cs pclo telefone,  (88) 3544-1569. Farias Hr]to/CH, 03 de Julbo de 2019, Luclesslan CaLixto da
Silva Alve§ -Pregoeira Of]clal.

**x  ***  ***

Estado  do Ceara -Prereifura de Maracanau  -Avfso de  Llcita¢ao -Tomada de Pregos N° 10.012/Z019-TI.. A Comiss5o Central de Licita95o  da

`      :cr:sfi::¥r,ao::,,¥aaia:a&:ban:3;n.a[ ,Pnuub][;Coo, i:naj:tnoh::;eTSTatt: ]¢°*Ln£:Cnsastia,d3SdrqaTee:t°arparr6exaTz:ndd[: ,::.tdaec£:I:: £eoi°i::;d€ +3m°:d(ad::)E%::', a: :,u£ S#:doer
I       Prego Global, tombada sob o n°  10.012/2019-TP, in fomra da Lei n° 8.666, dc  21  de Junho de  1993  e alterng6es posterlores. com fins i contratacao de

;;;i;L~;i;.giv= 'a-ck~\;;i];aj [lLs a erv i¢o s de levantamtnto planialtimetn co de espaaps pdbhcos no Munic ipio de Maracanaac E, tudo conforme ebpeci fica96es
contidas nos Anexos so Edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissao Central de Lroitapao, no endereco acima mencionedo, no hordrio de 8:00h
ds  14:00h  c pelo sitehap://municipios.tee.ce gov bt:/lroitacoes/. Maloles  informap6es na sede da Comssao ou pelo lelefone (85) 3521.5168.  Maraouliati,
Ceari, 03 de julho de 2019. Janaina de Deus Pines teixeira -Presidents d* Comlssao Central de I,ieita¢ao.

***  *"  ***

Estado do Cearfi - Prefoftura Municipal de Apuiar¢s -Rcsultado de H@billtacao.  A Comissao de Lieita¢6es do Mumctoio de Apuiats coTnunica acs
interessados o resultado de habilitapao refefente a To.nada de Preaps n° 2019.0527.01  -TP -INFRAESTRUTURA, do tiro Menor Pre¢o por Item, oujo
objeto 6 a preapfro de scrvicos na obra de Lmplantapao de melhorias  sanitarias domiciliares no Municipio de Apuiarfes - Ccara,  declarando  as seguintes
ernpresasTnabilitadas:01-Locoslcoap6eseConstmcdesEIREI.I-nAI,CNPJNa17.364,013/000142,aemi)resanaoapTesentouacervotdenicocompativel
com objcto (item 4,2.42, alinea "a1; 02 -Leonardo Silva Viana EIRELI -ME, CNPJ. 27.906.365/0001-36. Empresas Hal)ilitadas: 01  -Morctto Maquinas
e Constru9i5cs LTDA, CNPJ.  07J05.610/000142;  02 -LC Projetos e Constnio6es, CNI'J:  13.557.613/0001-76. A Ata de resultado esta disponiv8I no site
do Tltounal de Contas do Estado -TCE e na Sala de Comissao. Fica aberto o I)razo lccursal pTevisto Ilo artigo  109, inciso I, alinea "a", da I.ei de Licita¢6es
vigente. Apuiards -CE` 03 de julho de 2019. Fralicisca Geanmy da Sill.a Almeida -Presidente da Comissao de LicitaFao.

***  ***  ***

BSTADo Ilo CEARA - pRnFEITURA MUNlclIAI. DE  cARIR± -Avlso DE LlclTA¢Ao - coNcoRRfiNclA pUBLlcA No ooirmig/

Aguiar de Carvalho -Presidente da CPL.

***  ***  ***

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAI. DE MARCO -AVISO DE REVOGACA0 DE I,ICITACAO - PREGAO PRESENCIAL

:i... i::.:.:,:`.,.`..I  ::, i```;-:;i`.I:I:: ,I::;`` ``i.":|:rh.         ..`   : `   .... I.. :` '..":`:I;;'``',.':.;.::`: ..., :..i -,,.:..;.„.:.`.,:,: :` :i.` ', :.':i.``' i.`:j```'``:-.::``:`i,:d:,:...` :I::.:;:i-`:;;-(`::.l`` ;`.I;:I.:`:I`..:u:r`}`:'`

rcspectivamente Secretfria de As!iistchcta Social e Chefe de Gabinete.

***  ***  ***

ESTADO DO CE^RA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEbs -AVISO DE LICITACAO -PREGAO PRESENCIAL N° 038/2019 -SPDC
- SRP - 0  Pregoeiro  Oficial do  Municipio de  Crateus-CE  comunica  aos  inleressedos que  no pr6ximo dia  17  de  Julho  de  2019,  as  O9h, estara  abrmdo

`|`:;;.,`i,.`:`:`,i,:`.,,.,,:,,.`,:.,i:,:t:,,,`,::.',,.`::.I:,``.,,`:`,::.,,`:,:`.:i.`,.,I.``:,i:,::.`|a`.."`.`!;:",`.i``:`.`|;:.,.`j,`.::,.,,.,m`:n,..i,.`-.`.`::::i`::`;`:,i.,\:,```.:,.:t`;I:,,'::`:`,;:-,¢:.,:..;:`,.,.\i,,`.,.i..f::i:ii,`,,l`,`\i,..i'irr`::.i.`l`i:.,`,,.,,,,`;.r.
08h ds  12h, no Sctor de Lroita¢6es e ro Site: www.tcm.ce.gowhrheermunicipios/. Cmtefls-CE, 03 de Julho de 2019. Jos6 Isact dos SantoB -I'Iegoefro.

***  ***  ***

ESTAI)0 D0 CEARA -PRIIFHITURA MUNICIPAL DE MORAuto -AVIS0 DE LICITACAO ~ TOMADA DE l]RECOS N° 0407.01/2019 -A
Conussa.o Pemanente de Licitgiv, localizada rna Av. Prefeito Ranundo Benicio, Na 535, Centre, MoraqjoLce. toma phblico o Edital de Tomada de Pre¢os

¥¥+ifeo!e,piTla#u#i,:LT#:=g;iTj#iffffEL%Li#uF##ae:LTT£#grTj#LT:hag
Freire -Prcsidente da Comissao de Licitaqao.

***  ***  ***

Estado de Cear£ -Camam Municipal de ltapaj6 - Resultado de Julgrnnento dos Documentus de IIabilitacao do Edital de Tomada de PrecoB N°

%9£68£#:gdeL+t#g#*#'|`o#.„g¥#asTkep¥#.bRE#j=g„T`:kRa#LE:a;ed¥Lfrt:dd::#;:A##inY#T3::a:::96€S'm



44

``

¥:+Tm¥yB

F¥(               -c-xp
\    -   -   ~  ` . ` ,-`

--,`      ``_      "

€=:==S
-,._`._`          ,

i:i;-


